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SECRETARIA DE HABITAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria 
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 31, §5º da 
Lei Federal nº 13465/2017 e Lei Municipal nº 2337/2017, 
NOTIFICA os proprietários e confrontantes abaixo 
relacionados e terceiros interessados, que o Poder Público 
Municipal está realizando processo de REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL e ESPECÍFICO do 
núcleo denominado “EMANUEL”, no bairro Travessão, em 
Caraguatatuba/SP. Este acontece por intermédio do processo 
interno nº 9904/2022, com os seguintes logradouros: Rua 
Eclesiastes, Rua Sebastião de Souza Santos, Rua Levítico e 
Travessa Cinco.

Matrícula/Transcrição Proprietários Atingidos 
Matrícula 5678 BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.

Matrícula 19404
Pedro Roberto Maravalhas Gomes
Regina Espindola Chaves Gomes

Matrícula 25228
Percio da Silva Carvalho

Patricia Aparecida Anacleto Carvalho
Carlos Henrique Pereira de Jesus

Matrícula 33984
Silvio Marcos Olivieri

Ana Angelica de Oliveira Faria Olivieri

Matrícula 39245
Antonio Celso Antunes Freire

Delca Simões Freire
Matrícula 40494 Veibrás S/A Importação e Comércio
Matrícula 52054 Tekplan Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Matrícula 56015 Cristiane Leandro de Souza
Matrícula 56486 BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.
Matrícula 63725 BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.
Matrícula 66452 Tekplan - Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Matrícula 66453 Tekplan - Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Matrícula 68869 BBL - Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.
Matrícula 68870 BBL - Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.

Matrícula/Transcrição Proprietários Atingidos e Confrontantes
Matricula 5677 BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.

Matrícula 17818 Tekplan Empreendimentos Imobiliários Ltda.

Matrícula 34589
Antonio Alves Santos

Santina Macedo Santos

Matrícula/Transcrição Proprietários Atingidos e Confrontantes

Matrícula 64114
Armando Cavinato Filho

Taís Teresa Baddini Cavinato
Matrícula/Transcrição Proprietários Confrontantes

Matrícula 16317

BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.
Compromissários

Ricardo Mazzi
Luci Monzo Mazzi

Matrícula 16318

BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.
Compromissários

Ricardo Mazzi
Luci Monzo Mazzi

Matrícula 17051

BBL Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Compromissários

Deoclécio Manoel de Souza
Maria José de Souza

Matrícula 18611 BBL Empreendimentos Imobiliários Sociedade Simples 
Ltda.

Matrícula 21659 Roberto Almeida de Andrade
Matrícula 21660 Tekplan Empreendimentos Imobiliários Ltda.

Matrícula 21910 BBL Empreendimentos Imobiliários Sociedade Simples 
Ltda.

Matrícula 25051
BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.

Compromissário
Henrique da Silva Passos

Matrícula 31697
Luiz Carlos de Medeiros
Tercílio Lopes dos Reis

Matrícula 31698
Eferlen Macedo dos Santos Casilio

Eferson Macedo Casilio

Matrícula 35634 Jubimar Comércio Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo 
Ltda. 

Matrícula 35635

Osiris de Oliveira
Maria do Carmo Pelegrine Oliveira

José Aparecido Batista
Ariete Antoniassi Batista

Matrícula 35636
José Renato Lucca de Souza
Elizabeth de Lourdes Souza

Matrícula/Transcrição Proprietários Confrontantes

Matrícula 44494
Espólio Mário Tanikawa

Kimie Watanabe Tanikawa

Matrícula 44495

Kimie Watanabe Tanikawa
Cristiane Ayako Tanikawa

Patrícia Tieme Tanikawa Pereira
Marcelo Pereira

Matrícula 47275
Wanderley Gonçalves Prates

Andreia Lopes de Jesus
Matrícula 49742 Tekplan Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Matrícula 59032 BBL Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda.

Matrícula 65254 BBL Empreendimentos Imobiliários Sociedade Simples 
Ltda.

Matrícula 67129
Yhume Marques dos Santos

Alcione Felipe da Silva
Matrícula 67130 Yhume Marques dos Santos

Portanto ficam notificados os proprietários, ocupantes e 
terceiros interessados para que, querendo, no prazo de 30 
(trinta) dias contados a partir da data de publicação do presente 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, apresentem neste departamento, 
IMPUGNAÇÃO ao procedimento de regularização fundiária, 
conforme lhes é facultado pelo art. 31, §6º da Lei nº 13465/2017. 
A ausência de manifestação dos indicados referidos nos §1º 
e §4º deste artigo será interpretada como concordância com 
processo de regularização. 
Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado 
do perímetro:

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
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Caraguatatuba, 10 de outubro de 2022. 

Camila Priscila Kazi Budal
Assessora de Governança 

Departamento de Regularização Fundiária
Secretaria de Habitação

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - CAE

C O N V O C A Ç Ã O

Senhor (a) Conselheiro (a),

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE 
de Caraguatatuba – gestão 2018/2022, convoca Vossa 
Senhoria para a REUNIÃO ORDINÁRIA DE POSSE DOS 
MEMBROS DO CAE - mandato 2022/2026 a realizar-se dia 
17 de outubro de 2022, período da tarde, às 14 horas, na 
sala de Reuniões dos Conselhos, na Secretaria Municipal de 
Educação, localizada à Av. Rio de Janeiro, nº. 860 – Indaiá, 
Caraguatatuba/SP.

Pauta:
Posse da gestão 2022/2026;
Eleição de Presidente e vice- presidente; e,
Elaboração do ofício de indicação ao FNDE.

Sua presença é de grande importância para o bom andamento 
dos trabalhos.

Caraguatatuba, 10 de outubro de 2022.

LUA BELOTTI COLLIO
Presidente do CAE – Caraguatatuba/SP

Gestão 2018/2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 112/2022 – Processo Interno nº 
27.627/2022 – Processo de Compra nº 4.664/2022 – Edital nº 
187/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS E DEMAIS APARELHOS 
PERMANENTES PARA A NOVA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE GOLFINHO.
Abertura: 26/10/2022 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 10 de outubro de 2022. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Inexigibilidade nº 65/2022 - Processo Interno nº 18.172/2022 - 
Processo de Compra nº 4.287/2022 - Contrato nº 96/2022
Contratada: Medtronic Comercial LTDA.

Objeto: Cumprimento de Ação Judicial, Processo nº 1006218-
42.2020.8.26.0126.
Aditamento nº 01: Retirratificação. Divisão orçamentária 
entre o ano de 2022 e 2023. Onde se lê: 2022 R$ 84.468,00, 
Leia-se: 2022 R$ 40.236,00 e 2023 R$ 44.232,00.
Secretário de Saúde: Gustavo Alexey Boher Lopes.
Assinatura: 20/09/2022.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

Extrato de Convênio – Processo Interno n.º 73/2022. 
Convenente: CaraguaPrev. Conveniado:Prefeitura  Municipal 
da Estância Balneária de Caraguatatuba/SP. Assinatura: 
29/09/2022 - Objeto: Convênio para cessão mútua de servidores 
públicos municipais efetivos. Vigência: 60 (sessenta) meses, de 
29/09/2022 a 28/09/2027.Pedro Ivo de Sousa Tau – Presidente 
do CaraguaPrev.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC
EDITAL Nº 018, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
RESULTADO FINAL (APÓS FASE RECURSAL)
(Credenciamento de prestação de serviços de pareceristas que 
irão compor a Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – 
CMIC, para análise de projetos culturais em seleções públicas 
dos editais do Fundo Municipal de Cultura de Caraguatatuba 
- exercício 2022.)

A Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 018, 
de 30 de agosto de 2022, nomeada pela Portaria nº 18, de 1º 
de setembro de 2022, no uso de suas atribuições, divulga o 
Resultado Final, após Fase Recursal, dos proponentes inscritos 
no Credenciamento para Prestação de Serviços de Parecerista 
para Análise de Projetos de Editais do Fundo Muncipal de 
Cultura – Exercício 2022 fase recursal, na forma da lei.

CLASS. PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITAÇÃO

1 TÉO SENNA RAMALHO DA 
SILVA 6,917 HABILITADO

2 LUÍS EDUARDO SANTOS DE 
OLIVEIRA RAMOS 4,750 HABILITADO

3 MARIA APARECIDA IVANOV 4,083 HABILITADO
Comissão Avaliadora (Portaria nº 018 de 1º de setembro de 2022)

Caraguatatuba, 11 de outubro de 2022.

Denise Aparecida Lemes da Silva
RG nº 14.135.926-2  SSP/SP
Historiadora da Fundacc

Cristina Fernandes das Neves
RG nº 20.207.107-8 SSP/SP
Assessor Técnico Cultural de Dança

Eliotty Caetano Martos
RG nº 29.218.299-5 SSP/SP
Assessor Técnico Cultural de Cine-Foto-Vídeo

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 018, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
(Credenciamento de prestação de serviços de Pareceristas que 
irão compor a Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – 
CMIC, para análise de projetos culturais em seleções públicas 
dos editais do Fundo Municipal de Cultura de Caraguatatuba 
- exercício 2022.)

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
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A Presidente da Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, no uso de suas atribuições, visto o que 
consta no processo do Edital nº 018, de 30 de agosto de 2022 – cujo objeto é Credenciamento de prestação de serviços de 
Pareceristas que irão compor a Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – CMIC, para análise de projetos culturais em 
seleções públicas dos editais do Fundo Municipal de Cultura de Caraguatatuba - exercício 2022, resolve HOMOLOGAR 
o presente credenciamento diante da sua regularidade formal. 

Caraguatatuba, 11 de outubro de 2022

Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC
SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI

Presidente

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 18.744/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, TORNA PÚBLICA PARA OS INTERESSADOS, A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E 
DESCLASSIFICADOS  DO CURSO DE FORMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL POR TEMPO DETERMINADO, PARA O CARGO ABAIXO RELACIONADO, CONFORME 
CONSTA A SEGUIR:

GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO - CLASSIFICADOS
CLAS. NOME RG CPF TEORICA SALVAMENTO RCP* DISCIPLINA NOTA FINAL

1 LUCCA SOARES TAVARES DA SILVA 56.082.031 528.200.018-07 9,75 10 10 0 9,916
2 ARTUR OMETTO ZILIOLI 55.752.361 512.756.698-24 9,75 9,8 10 0 9,85
3 ALESSANDRO FRANCISCO PEREIRA 29.749.024 272.442.288-05 9,25 9,8 10 0 9,683
4 MARCO ANTÔNIO BARBIERI 19159555 257.056.658-65 9 10 10 0 9,666
5 VICTOR GALVÃO DE CARVALHO F. DE OLIVEIRA 49688946 486.052.928-65 9 10 10 0 9,666
6 GUILHERME BARBOSA MEDEIROS 55.033.324 461.696.358-43 9 10 9,9 0 9,633
7 JAIRO DA SILVA 17.708.764 082.129.518-71 9,5 9,6 9,7 0 9,6
8 AUGUSTO LAURENT BORGES MARTINS CABRAL 58726925 461.029.378-13 9,25 9,9 10 0,15 9,566
9 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 49.830.233 503.450.628-92 8,75 9,9 10 0 9,55
10 RAFAEL FERNANDES DE QUEIROZ 41.201.005 392.203.768-22 9,25 9,7 9,9 0,1 9,516
11 ALLAN ARAUJO PAMPOLINI 49.828.850 436.313.938-22 8 10 10 0 9,333
12 JULIO CESAR FERNANDES QUEIROZ 47426419 392.203.778-02 8 9,9 9,9 0 9,3
13 GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA 62.109.284 537.788.118-43 8,25 9,8 9,8 0 9,283
14 DIOGO MENDES LABAT UCHOAS 54.215.265 159.521.836-03 8,75 10 9 0 9,25
15 LUIZ ROBERTO ZENIMORI DE JESUS 58.171.257 477.994.888-67 7,75 10 10 0 9,25
16 KAUAN GONÇALVES VIEIRA 55.926.844 485.414.238-32 7,75 9,9 10 0 9,216
17 VINICIUS SILVA DOS SANTOS 60528600 525.468.498-40 7,75 9,9 9,9 0 9,183
18 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA 50.699.198 542.037.638-51 7 10 10 0 9
19 BEATRIZ SEVILHA KRAUS 39.404.451 367.665.358-06 8 8,9 9,9 0 8,93
20 FRANCISCO LUAN ARAUJO FELIX 43.942.718 396.293.518-54 6,75 9,9 10 0 8,883
21 GABRIEL OLIVEIRA DE FREITAS 54046031 437.694.298-77 8,25 9,9 8 0 8,716
22 DOUGLAS FERRAZ DOS SANTOS 40.166.917 456.092.088-58 6,25 9,8 9,5 0 8,516
23 ALTAIR APARECIDO SOARES 41.103.167 312.815.098-25 8,5 9,6 7 0 8,366
24 ROMMEL CASTELO BRANCO 66.945.857 013.058.217-42 7,5 8,2 9,7 0,45 8,016

*R.C.P.  – REANIMAÇÃO  CARDIO - PULMONAR 

GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO – DESCLASSIFICADOS
INSC. NOME RG CPF

25 GABRIEL CRUZ LOPES DOS SANTOS 52.673.980-0 489.826.728-84
26 LUCAS GUIMARÃES DE LIMA 48.045.929 421.979.658-40
27 LUIS AUGUSTO ORLANDO 30.838.001-1 215.681.168-70
28 VITOR LEANDRO RIBEIRO LOPES 45.560.052 503.651.388-60
29 JONATAS DAVI CARDOSO FERREIRA 37.166.150-4 367.569.568-92
30 AMILCAR DE PAULA MARTINS DOMINGUES 36.598.330-5 424.662.128-54
31 JORGE AUGUSTO VOLPE SOARES 22.736.091-6 098.422.628-12
32 LUCAS ANUNCIAÇÃO CRUZ 58.148.978-0 518839.848-66
33 EURIPEDES BARSANULFO FERREIRA 27.785.197-X 301.645.498-03
34 FELIPE DE OLIVEIRA PIASSA COSTA 46.452.340-0 391.762.948-89

CARAGUATATUBA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO
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EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, PREFEITO 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER A TODOS QUE, 
APÓS A CLASSIFICAÇÃO CONSTANTE NOS AUTOS 
PARA O CARGO DE GUARDA VIDAS MUNICIPAL 
TEMPORÁRIO, HOMOLOGA O REFERIDO PROCESSO 
Nº 18.744/2022, REALIZADO NESTA CIDADE.

CARAGUATATUBA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

JOSE PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 18.744/2022

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS 
(AS) ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 18.744/2022, PARA NO PRAZO DE 
03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER, 
NOS DIAS 13, 14 E 17 DE OUTUBRO DE 2022, APÓS A 
PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À 
AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985 – CENTRO, 
CARAGUATATUBA – S.P, NO HORÁRIO DAS 09H ÀS 
16H30MIN, PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A ADMISSÃO EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL POR TEMPO DETERMINADO. 

GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO

CLAS. NOME RG NOTA 
FINAL

1 LUCCA SOARES TAVARES DA SILVA 56.082.031 9,916
2 ARTUR OMETTO ZILIOLI 55.752.361 9,85
3 ALESSANDRO FRANCISCO PEREIRA 29.749.024 9,683
4 MARCO ANTONIO BARBIERI 19159555 9,666

5 VICTOR GALVÃO DE CARVALHO F. DE 
OLIVEIRA 49688946 9,666

6 GUILHERME BARBOSA MEDEIROS 55.033.324 9,633
7 JAIRO DA SILVA 17.708.764 9,6

8 AUGUSTO LAURENT BORGES MARTINS 
CABRAL 58726925 9,566

9 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 49.830.233 9,55
10 RAFAEL FERNANDES DE QUEIROZ 41.201.005 9,516
11 ALLAN ARAUJO PAMPOLINI 49.828.850 9,333
12 JULIO CESAR FERNANDES QUEIROZ 47426419 9,3
13 GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA 62.109.284 9,283
14 DIOGO MENDES LABAT UCHOAS 54.215.265 9,25
15 LUIZ ROBERTO ZENIMORI DE JESUS 58.171.257 9,25
16 KAUAN GONÇALVES VIEIRA 55.926.844 9,216
17 VINICIUS SILVA DOS SANTOS 60528600 9,183
18 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA 50.699.198 9
19 BEATRIZ SEVILHA KRAUS 39.404.451 8,93
20 FRANCISCO LUAN ARAUJO FELIX 43.942.718 8,883
21 GABRIEL OLIVEIRA DE FREITAS 54046031 8,716
22 DOUGLAS FERRAZ DOS SANTOS 40.166.917 8,516
23 ALTAIR APARECIDO SOARES 41.103.167 8,366
24 ROMMEL CASTELO BRANCO 66.945.857 8,016

CARAGUATATUBA, 11 DE OUTUBRO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO
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